
  

 

Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 
Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 

Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione 

Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 

Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654;Ambito 23 
e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 

 

 

Ai Genitori e agli Studenti 

Ai Docenti 

All’RSPP 

Al personale ATA 

Al Direttore sga 

Atti/Albo/Sito Web 

 
 

Oggetto: attività didattica - settimana dal 26 al 30 aprile 2021 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA  l’Ordinanza ministeriale 23 aprile 2021 - Area gialla 

VISTO          il Decreto-legge del 1 aprile 2021, n. 44, recante "Misure urgenti per il 

contenimento dell'epidemia da COVID-19, in materia di vaccinazioni anti 

SARS-Co V-2, di giustizia e di concorsi pubblici";  

VISTA  la circolare del MI prot. N.  15350/117/2/1 del 6 aprile 2021; 

VISTO il Decreto-Legge n. 52 del 22 aprile 2021 “Misure urgenti per la graduale 

ripresa delle attività economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di 

contenimento della diffusione”. 

VISTA  la Nota del MI n. 624 del 23/04/2021  “Decreto-Legge n. 52 del 22 aprile 

2021. Aspetti di particolare rilevanza per le Istituzioni scolastiche”. 

 

http://www.salute.gov.it/imgs/C_17_notizie_5443_2_file.pdf
https://www.orizzontescuola.it/wp-content/uploads/2021/04/Nota_DPIT_624_23_04_2021-1.pdf




Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Campania n. 15 del 23 aprile 2021, 

recante “ Disposizioni di prevenzione sanitaria in materia di attività didattica 

in presenza nelle scuole secondarie di secondo grado”; 

RILEVATA  la temporanea impossibilità di usufruire delle vie di fuga previste dal 

disposto piano vigente per le condizioni di emergenza; 

VISTE         le indicazioni del RSPP relativamente alla limitazione del numero degli 

studenti che possono attualmente svolgere attività in presenza rispettando le 

norme sulla sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 134 del 09 ottobre 2020, relativa agli alunni e 

studenti con patologie gravi o immunodepressi ai sensi dell’articolo 2, 

comma 1, lettera d-bis) del decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22; 

VISTA  l’Ordinanza del Presidente della Regione Campania n. 1 del 5 gennaio 2021, 

possono avvalersi della Didattica Digitale Integrata (DDI), facendone espressa 

richiesta scritta, indirizzata al Dirigente Scolastico, con allegato certificato 

medico; 

VISTE                   le disposizioni in merito allo svolgimento delle prove INVALSI  2021; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 27 febbraio 2021 che approvava 

il piano di rotazione dei gruppi classe; 

CONSIDERATO che lunedì 26 aprile 2021 i Collettivi di classe e l’Assemblea d’Istituto si 

svolgeranno in modalità telematica sincrona di riunione a distanza per 

assicurare il diritto a tutti gli studenti di partecipare, rispettando le 

indicazioni in vigore per l’emergenza da Covid-19 e per la sicurezza 

individuale; 

DISPONE 

 

che da martedì 27 aprile 2021, secondo l’orario di lezione vigente, dalle ore 8:00 alle ore 

13:00/14:00, le classi I, II, III, IV e V del corso B, e I, II, III, IV e D, come deliberato dal collegio dei 

docenti del 27 febbraio 2021, svolgeranno attività didattica in presenza per i soli gruppi 

individuati in misura non superiore alle disposizioni previste dalle norme in vigore. 

L’elenco dei gruppi, come di consueto, sarà comunicato tramite registro elettronico 

ARGO/DidUP. 

L’intero gruppo/classe V M, è convocato in presenza per svolgere le prove INVALSI secondo le 

modalità e il calendario concordato con l’Istituto di valutazione già comunicati con circolare n. 

prot. 3770 del 22/04/2021. 

Si ricorda che l’entrata degli studenti e delle studentesse sarà consentita a partire dalle ore 7:50, 

attraverso i varchi predisposti in maniera differenziata per biennio e triennio. Seguendo i percorsi 

segnalati, gli studenti raggiungeranno le aule loro assegnate: 



 

Classe Aula Piano 

I B 212 2 

II B 207 2 

III B 211 2 

IV B 209 2 

V B  206 2 

 V M (A-G) Lab. 1 / 203 2 

V M (I-V) 203 / Lab. 1 2 

I D 210 2 

II DS 208 2 

III DS 205 2 

IV D 204 2 

 

Tutte le altre classi proseguiranno le attività in didattica a distanza secondo le modalità 

precedentemente deliberate ed indicate. 

RIBADISCE 

Ai docenti che svolgeranno in presenza le loro attività secondo l’orario settimanale in vigore, 

saranno forniti spazi di lavoro e device elettronici ad uso personale per le eventuali ulteriori lezioni 

a distanza da svolgere in giornata. 

Il personale ATA presterà servizio secondo l’orario indicato dal piano delle attività per l’a.s. 

2020/2021. 

Gli studenti e le studentesse che, in situazioni di fragilità proprie o relativamente a persone 

conviventi, che hanno presentato domanda debitamente documentata, sono autorizzate alla 

frequenza dell’attività didattica a distanza e sarà loro garantita la fruizione delle lezioni in modalità 

sincrona. 

Si invitano gli interessati a prendere visione ed osservare scrupolosamente tutte le disposizioni 

previste dal Piano sicurezza e del Regolamento di prevenzione anti Covid 19 in vigore, pubblicati 

precedentemente sul nostro sito web ai sensi della normativa vigente. 

Le disposizioni e le rotazioni dei gruppi classe sono suscettibili di cambiamenti sulla base delle 

esigenze didattiche e di nuovi provvedimenti di legge e/o degli Enti territoriali. Pertanto, si 

invitano docenti, genitori e studenti a consultare frequentemente il registro elettronico e il sito 

web di Istituto. 

La Dirigente Scolastica 

Dott. Angela Nappi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del d.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

sostituisce il documento cartaceo a la firma autografa 


